

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº PE041.2024-SEDUC

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº PE041.2024-SEDUC, referente ao Processo Administrativo nº PE041.2024-SEDUC, o(a) Sr(a). CLEANE PONTES DE QUEIROZ, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

### RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

#### 22.684.715/0001-43 - L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO

##### 5 - LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
4	Legume In Natura	CEASA	17552.0	KG	5,53	5,00	87.760,00
5	Legume In Natura	CEASA	10072.0	KG	6,07	4,80	48.345,60
10	Legume In Natura	CEASA	10792.0	KG	5,40	5,20	56.118,40
11	Legume In Natura	CEASA	8216.0	KG	5,68	4,64	38.122,24
18	Fruta	CEASA	33152.0	KG	6,03	4,80	159.129,60
20	Fruta	CEASA	118576.0	KG	5,28	4,52	535.963,52
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 925.439,36</b>

##### 6 - LOTE 06 - COTA RESERVADA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
4	Legume In Natura	CEASA	4388.0	KG	5,53	5,00	21.940,00
5	Legume In Natura	CEASA	2518.0	KG	6,07	4,80	12.086,40
10	Legume In Natura	CEASA	2698.0	KG	5,40	5,20	14.029,60
11	Legume In Natura	CEASA	2054.0	KG	5,68	4,64	9.530,56
18	Fruta	CEASA	8288.0	KG	6,03	4,80	39.782,40
20	Fruta	CEASA	29644.0	KG	5,28	4,52	133.990,88
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 231.359,84</b>

**Adjudicado para L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO inscrita no CNPJ/MF Nº**



**22.684.715/0001-43, pelo melhor valor de R\$ 1.156.799,20 (um milhão, cento e cinquenta e seis mil, setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos), em 02/09/2024.**

**41.600.131/0001-97 - OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**

**1 - LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Açúcar	REALEZA	16312.0	EMB	5,57	4,97	81.070,64
2	Arroz Beneficiado	REALEZA	54488.0	KG	6,56	6,15	335.101,20
3	Aveia Beneficiada	REALEZA	18808.0	CX	6,14	3,28	61.690,24
6	Biscoito	COELHO	16304.0	PACOTE 350 GRAMAS	6,28	4,59	74.835,36
7	Biscoito	COELHO	16304.0	PACOTE 350 GRAMAS	6,50	4,59	74.835,36
12	Condimento*	REALEZA	17016.0	PACOTE 100 GRAMAS	0,78	0,70	11.911,20
14	Condimento	TEMPERO DA CASA	21080.0	POT	5,85	4,87	102.659,60
15	Massa De Tomate	FUGINI	33328.0	EMB	3,35	2,75	91.652,00
17	Farinha De Milho	REALEZA	57936.0	PACOTE 500 GRAMAS	1,81	1,69	97.911,84
19	Amido	PINHEIRO	1808.0	KG	6,47	6,07	10.974,56
21	Leite em pó	PIONEIRO	135760.0	PCT	8,97	6,70	909.592,00
22	Leite em pó	ITAMBÉ	536.0	EMB	19,95	18,27	9.792,72
23	Macarrão	URBANO	280.0	EMB	5,56	4,75	1.330,00
24	Macarrão	REALEZA	60232.0	EMB	4,04	3,78	227.676,96
25	Macarrão	BRANDINI	36728.0	EMB	4,26	3,98	146.177,44
26	Óleo vegetal	SOYA	2392.0	GRR	9,15	8,43	20.164,56
27	Condimento	REALEZA	5408.0	PACOTE 10 G	3,79	3,55	19.198,40
28	Ovo	TIJUCA	18712.0	BANDEJA COM 30 UNIDADES	25,92	23,10	432.247,20
29	Sal	POP	1952.0	PCT	1,17	1,08	2.108,16
30	Peixe Em Conserva	NAUTIQUE	66896.0	LATA 125 GRAMAS	4,67	4,22	282.301,12
31	Vinagre	MARATÁ	1480.0	GARRAFA 500 ML	2,94	1,87	2.767,60
<b>Total do lote.....R\$ 2.995.998,16</b>							

**3 - LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**



Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
8	Carne bovina in natura	FORTBOI	21264.0	KG	21,96	21,96	466.957,44
9	Carne bovina in natura	FORTBOI	28664.0	KG	20,69	20,69	593.058,16
13	Carne De Ave In Natura	FRIATO	21016.0	KG	9,19	9,18	192.926,88
16	Carne De Ave In Natura	FRIATO	44752.0	KG	20,59	20,59	921.443,68
<b>Total do lote.....R\$ 2.174.386,16</b>							

**Adjudicado para OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 41.600.131/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 5.170.384,32 (cinco milhões, cento e setenta mil, trezentos e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos), em 02/09/2024.**

**51.186.050/0001-46 - COMERCIAL EFICAZ LTDA**

**2 - LOTE 2 - COTA RESERVADA**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Açúcar	FORPAN	4078.0	EMB	5,57	4,92	20.063,76
2	Arroz Beneficiado	REALEZA	13622.0	KG	6,56	6,00	81.732,00
3	Aveia Beneficiada	NATUQUALY	4702.0	CX	6,14	3,26	15.328,52
6	Biscoito	COELHO	4076.0	PACOTE 350 GRAMAS	6,28	4,23	17.241,48
7	Biscoito	COELHO	4076.0	PACOTE 350 GRAMAS	6,50	4,15	16.915,40
12	Condimento*	REALEZA	4254.0	PACOTE 100 GRAMAS	0,78	0,70	2.977,80
14	Condimento	TEMPERO DA CASA	5270.0	POT	5,85	4,99	26.297,30
15	Massa De Tomate	FUGINI	8332.0	EMB	3,35	2,80	23.329,60
17	Farinha De Milho	MARATÁ	14484.0	PACOTE 500 GRAMAS	1,81	1,65	23.898,60
19	Amido	PINHEIRO	452.0	KG	6,47	5,92	2.675,84
21	Leite em pó	PIONEIRO	33940.0	PCT	8,97	7,35	249.459,00
22	Leite em pó	ITAMBÉ	134.0	EMB	19,95	18,24	2.444,16
23	Macarrão	URBANO	70.0	EMB	5,56	4,99	349,30
24	Macarrão	REALEZA	15058.0	EMB	4,04	3,69	55.564,02
25	Macarrão	BRANDINI	9182.0	EMB	4,26	3,89	35.717,98



26	Óleo vegetal	SOYA	598.0	GRR	9,15	7,93	4.742,14
27	Condimento	REALEZA	1352.0	PACOTE 10 G	3,79	3,49	4.718,48
28	Ovo	TIJUCA	4678.0	BANDEJA COM 30 UNIDADES	25,92	23,21	108.576,38
29	Sal	MAR & SOL	488.0	PCT	1,17	1,07	522,16
30	Peixe Em Conserva	NAUTIQUE	16724.0	LATA 125 GRAMAS	4,67	4,23	70.742,52
31	Vinagre	GOTA	370.0	GARRAFA 500 ML	2,94	1,90	703,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 763.999,44</b>

**4 - LOTE 04 - COTA RESERVADA**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
8	Carne bovina in natura	FORTBOI	5316.0	KG	21,96	21,85	116.154,60
9	Carne bovina in natura	FORTBOI	7166.0	KG	20,69	20,65	147.977,90
13	Carne De Ave In Natura	FRIATO	5254.0	KG	9,19	9,15	48.074,10
16	Carne De Ave In Natura	FRIATO	11188.0	KG	20,59	20,55	229.913,40
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 542.120,00</b>

**Adjudicado para COMERCIAL EFICAZ LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 51.186.050/0001-46, pelo melhor valor de R\$ 1.306.119,44 (um milhão, trezentos e seis mil, cento e dezenove reais e quarenta e quatro centavos), em 02/09/2024.**

*assinado eletronicamente*  
**Cleane Pontes de Queiroz**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**

